第 9回三重県 CAPD講座の開催と演題募集のご案内

（第 2報）

謹啓 皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、三重県における腹膜透析療法の普及発展を目的として、第 9 回三重県 CAPD 講座を下記の要項にて

開催致したくご案内申し上げます。

ご多忙中のことと存じますが、皆様方奮ってご参加下さいます様お願い申し上げます。謹白

日時： 令和元年 11月 17日 （日） 10：50～14：05

場所： ホテルグリーンパーク津 6F 葵・橘の間

                   三重県津市羽所町 700 ℡: 059-213-2112

会費： 医師 500円 コメディカル 300円

※慢性腎臓病療養指導看護師の受験・資格継続ポイント（3ポイント）が認められております。

※血液浄化専門臨床工学技士の受験・資格継続ポイント（3ポイント）が認められております。

※当日はお弁当をご用意いたしております。

                         ≪プログラム≫

【情報提供】          バクスター株式会社 「‘かぐや’について」

（10：50～11：00）       第一三共株式会社 「ミネブロ錠 最近の話題」

【開会の辞】          市立四日市病院 腎臓内科 部長 増田 智広 先生

（11：00～11：05）

【一般演題】    座長：市立四日市病院 腎臓内科 部長 増田 智広 先生

（11:05～12:00）

演題 1：  『 CAPD非導入期における好酸球性腹膜炎の一例 』

JCHO四日市羽津医療センター 中央検査室 橋本 悠 先生

演題 2：  『 病病連携下で PD導入ができた１例 』

市立四日市病院 腎臓内科 医員 中野彰人 先生

【ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ】  座長：桑名市総合医療センター 血液浄化診療部 加納 智美 先生

（12:00～13:00）

『 当院の PD導入期における看護  』
               成田記念病院 血液浄化センター 山本 美和 先生

【特別講演】     座長：桑名市総合医療センター 腎臓内科 部長 安富 眞史 先生
（13:00～14:00）

『APDのメリットと遠隔医療の可能性 ～血糖管理の話題も含めて～ 』
ＪＡ愛知厚生連 海南病院 腎臓内科 代表部長 鈴木 聡 先生

 【閉会の辞】        市立四日市病院 腎臓内科 部長 増田 智広 先生
（14:00～14:05）

共催:三重県 CAPD講座

第一三共株式会社 バクスター株式会社  協和キリン株式会社 テルモ株式会社

後援：公益社団法人日本臨床工学技士会・一般社団法人共益型三重県臨床工学技士会